


Shtator 24 Tetor 24 Nëntor 24 Dhjetor 24

Shuma e miratuar e kredive 744,428,455 758,516,467 776,895,683 799,139,433

Shuma e kredive aktive 249,423,830 252,593,738 260,763,925 268,716,559

Shuma e miratuar e garancive 387,325,712 394,347,738 403,386,371 414,333,856

Shuma e garancive aktive 127,031,102 128,376,213 132,087,444 135,710,786

Numri i kredive 16,327 16,578 16,827 17,137

Numri i kredive aktive 7,078 7,097 7,055 7,069
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Kreditë e miratuara

Shuma e miratuar e kredive Shuma e miratuar e garancive Numri i kredive



Dritaret
Kreditë e 

Disbursuara
Vlera e Kredisë Vlera e Garancisë 

Agro dritarja
2,065 72,685,607 36,043,768

Dritaret e Pakos së
Rimëkëmbjes Ekonomike 1,980 104,721,105 74,291,323

Dritarja e Eksportit
113 15,137,000 6,979,250

Dritarja për Investime të
Diasporës

6 331,000 234,600

Dritarja GROW 
16 5,859,000 2,929,500

Dritarja Standarde
12,551 589,653,220 287,217,695

Dritarja Gratë në Biznes
238 6,467,200 3,462,760

Dritarja Startup
168 4,285,301 3,174,961

Total 17,137 799,139,433 414,333,856

Agro dritarja
9.1%

Dritaret e Pakos 
së Rimëkëmbjes 

Ekonomike
13.1%

Dritarja e Eksportit
1.9%

Dritarja për 
Investime të 

Diasporës
0.0%

Dritarja GROW 
0.7%

Dritarja Standarde
73.8%

Dritarja Gratë në 
Biznes
0.8%

Dritarja Startup
0.5%

VLERA E KREDISË



Sektorët kryesor
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë
Numri i 

punëtorëve
Numri i paraparë i 

punëtorëve*
Rritja e punesimit

Tregti me shumicë e pakicë 6,597 336,699,829 173,545,298 35,673 45,613 9,940

Shërbime 4,304 181,335,633 94,134,292 31,963 40,051 8,088

Prodhimtari 2,807 156,397,917 82,599,691 21,701 27,243 5,542

Ndërtimtari
2,021 59,878,407 31,114,223 4,697 7,052 2,355

Bujqësi, pylltari dhe peshkatari 1,408 64,827,647 32,940,354 11,659 14,614 2,955

Gjithsej 17,137 799,139,433 414,333,856 105,693 134,573 28,880

* Ky është vlerësim i raportuar nga përfituesit

Tregti me shumicë e 
pakicë

42%

Shërbime 
23%

Prodhimtari
20%

Bujqësi, pylltari dhe 
peshkatari

7%

Ndërtimtari
8%



Qëllimi i kredive
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë

Ndërtim/Renovim/Tokë

2,507 116,489,806 60,583,094

Pajisje 
4,465 200,922,760 104,403,747

Kapital Punues
8,344 412,502,017 215,449,966

Të tjera
1,821 69,224,850 33,897,050

Gjithsej
17,137 799,139,433 414,333,856

Ndërtim/Renovim/Tokë
14%

Pajisje 
25%

Kapital Punues
52%

Të tjera
9%
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